Кемеровская область
администрация Тисульского муниципального округа

ПРОТОКОЛ
совещания по проведению оценки эффективности осуществления закупок, товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд Тисульского муниципального округа

04 апреля 2022г. № 1
пгт. Тисуль

Председательствующий

Рундау
Сергей Викторович -  заместитель главы по экономике и агропррмышленному

комплексу администрации Тисульского муниципального
округа

Присутствовали:

Г ородилова
Олеся Владимировна -  заместитель главы по социальным вопросам

администрации Тисульского муниципального округа

Губорев
Александр Александрович -  начальник отдела по правовым вопросам и жилищной

политике администрации Тисульского муниципального
округа

Серенко
Алексей Анатольевич -  начальник Управления образования администрации

Тисульского муниципального округа

Волков
Михаил Владимирович -  начальник Управления культуры администрации

Тисульского муниципального округа

Волобуева
Любовь Александровна -  начальник Управления социальной защиты населения

Тисульского муниципального округа

Филиппова
Светлана Юрьевна - заместитель начальника Управления -  начальник

бюджетного отдела финансового управления по
Тисульскому округу

Рассматриваемые вопросы:

1. Рассмотрение проекта документации «Благоустройство территории школы (текущий
ремонт), расположенной по адресу: 652231, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, пгт.Комсомольск, ул.Заводская, д.1
(пгт.Комсомольск)».

2. Рассмотрение проекта документации «Благоустройство территории парка (текущий
ремонт), расположенного по адресу: 652210, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, пгт.Тисуль, ул.Ленина 73В (пгт.Тисуль)».

3. Рассмотрение проекта документации «Капитальный ремонт(зрительного зала, сцены,
коридора, кабинетов) в здании Полуторниковского филиала №10 МКУК»
Централизованная клубная система», расположенного по адресу: 652237, Кемеровская
область - Кузбасс, Тисульский муниципальный округ, п.Полуторник, ул.Школьная,
д.50Б (Полуторниковская сельская территория)».

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Рундау С.В.

1. Управлением по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тисульского
муниципального округа администрации Тисульского муниципального округа был
предоставлен пакет документов по проекту «Благоустройство территории школы (текущий
ремонт), расположенной по адресу: 652231, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Комсомольск, ул.Заводская, д.1 (пгт.Комсомольск)» для оценки
эффективности планируемого расходования бюджетных средств при осуществлении данной
закупки. Были рассмотрены следующие документы:
- аукционная документация «Благоустройство территории школы (текущий ремонт),
расположенной по адресу: 652231, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Комсомольск, ул.Заводская, д.1 (пгт.Комсомольск)»;
- техническое задание;
- локальная смета;
- план-схема территории;
- схема монтажа;
- ведомость объемов работ;
- проект Муниципального контракта.

При анализе данных документов замечаний и недочетов у членов комиссии не
возникло. Все документы соответствуют нормам Закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд» от
05.04.2013г № 44 -  ФЗ.

2. Управлением по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тисульского
муниципального округа администрации Тисульского муниципального округа был
предоставлен пакет документов по проекту «Благоустройство территории парка (текущий
ремонт), расположенного по адресу: 652210, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Тисуль, ул.Ленина 73В (пгт.Тисуль)» для оценки эффективности
планируемого расходования бюджетных средств при осуществлении данной закупки. Были
рассмотрены следующие документы:
- аукционная документация «Благоустройство территории парка (текущий ремонт),
расположенного по адресу: 652210, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Тисуль, ул.Ленина 73В (пгт.Тисуль)»;
- техническое задание;
- локальная смета;
- план-схема;
- приложение к план -  схеме;
- эскиз - визуализация;
- ведомость объемов работ;
- проект Муниципального контракта.

При анализе данных документов замечаний и недочетов у членов комиссии не
возникло. Все документы соответствуют нормам Закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд» от
05.04.2013г № 44 -  ФЗ.

3. Управлением по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тисульского
муниципального округа администрации Тисульского муниципального округа был
предоставлен пакет документов по проекту «Капитальный ремонт(зрительного зала, сцены,
коридора, кабинетов) в здании Полуторниковского филиала №10 МКУК» Централизованная
клубная система», расположенного по адресу: 652237, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, п.Полуторник, ул.Школьная, д.50Б (Полуторниковская
сельская территория)» для оценки эффективности планируемого расходования бюджетных
средств при осуществлении данной закупки. Были рассмотрены следующие документы:
- аукционная документация «Капитальный ремонт(зрительного зала, сцены, коридора,
кабинетов) в здании Полуторниковского филиала №10 МКУК» Централизованная клубная
система», расположенного по адресу: 652237, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, п.Полуторник, ул.Школьная, д.50Б (Полуторниковская сельская
территория)»;
- техническое задание;
- локальная смета;
- ведомость объемов работ;
- проект Муниципального контракта.

При анализе данных документов замечаний и недочетов у членов комиссии не
возникло. Все документы соответствуют нормам Закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных нужд» от
05.04.201 Зг № 44 -  ФЗ.

РЕШИЛИ:
1. Документация по проекту «Благоустройство территории школы (текущий

ремонт), расположенной по адресу: 652231,Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Комсомольск, ул.Заводская, д.1 (пгт.Комсомольск)» составлена
без нарушений норм Закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных, муниципальных нужд» от 05.04.2013г № 44 -  ФЗ и
подлежит размещению на торговой электронной площадке и системе ЕИС.

2. Документация по проекту «Благоустройство территории парка (текущий
ремонт), расположенного по адресу: 652210, Кемеровская область - Кузбасс, Тисульский
муниципальный округ, пгт.Тисуль, ул.Ленина 73В (пгт.Тисуль)» составлена без нарушений
норм Закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных, муниципальных нужд» от 05.04.201 Зг № 44 -  ФЗ и подлежит размещению
на торговой электронной площадке и системе ЕИС.

3. Документация по проекту «Капитальный ремонт(зрительного зала, сцены,
коридора, кабинетов) в здании Полуторниковского филиала №10 МКУК» Централизованная
клубная система», расположенного по адресу: 652237, Кемеровская область - Кузбасс,
Тисульский муниципальный округ, п.Полуторник, ул.Школьная, д.50Б (Полуторниковская
сельская территория)» составлена без нарушений норм Закона «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных
нужд» от 05.04.201 Зг № 44 -  ФЗ и подлежит размещению на торговой электронной площадке
и системе ЕИС.

Срок исполнения пунктов протокола до 28.04.2022года.

Председательствующий С.В. Рундау

Секретарь: К.А. Карлей